Et oultre doibt on scauoir q' se le mari eschangeoit les conquestz le mariage durant eu viuant de lui a heritages assis hors bourgage / la fēme nauroit rien au d'ic eschange: car il len peut aussi bien p'zier par telle voye cōme il eust peu faire par vendition. **C** Et apres ou le texte met en ce mesme paraphe.

**e** Les seurs y doibuent auoir semblable partie cōme les freres **2c.** Il sentent ou ilz doibuēt auoir mariage cōme d'ic est cy dessus eu chapitre de partie de heritage. Et ne doibuēt les heritaiges assis en bourgage rellef ne at des coustumiers / desquelles aides len traite ra cy apres plus plain.

In textu ibi.

La petition **2c.**

**Additio.** *Et sic per adiornamentum sine per citatio nē interrumpitur talis futurarū prescriptio / vt dicunt hanc. et felin. c. illud de prescript. equiparando dictam prescriptioem prescriptioem mere odiosi. Bar. s. Ange. in l. i. §. rē. §. pro empt. Ange. et Jaf. in §. penales. pe. col. in l. de actio. 2. mo. in l. in omnibus. ff. de act. et obi. et in l. in p'nc. et ibi Alexan. et Jaf. in l. limitatione. ff. de eo per quem fac. r. Tri tamen requiruntur ad hoc vt adiornamentum sine citatio interrumpat talem prescriptioem. vt notabiliter dicit Pet. de anchor. in c. i. pe. col. in v. not. vt lit. p'nc. p'mo q' sit citatio certa / et qua citatus possit instrui ad respondendum. per glof. in d. de. i. et ad hoc allegat notata in c. i. de dil. 3. C. in autem offeratur. C. de lit. contest. Secundo requiruntur q' talis citatio sit p'num cum relata iudici / et sit in scriptis redā cū / p' meundem Pet. de anchor. in d. de. i. et Jaf. in d. §. penales. fely. in d. c. illud. vlt. col. versic. secunda conditio. Ad hoc allegat idem de anchor. Bar. in l. multum. ff. de condi. et demon. 3. mo. in c. cū contringat. de obi. deleg. facit. l. h. cū autē §. nō defendit. ff. ex qui. cau. i. possit. etur. Jo. an. in regul. c. qui cert. de reg. iur. lib. vi. in mercuria. li. C. rō requiruntur q' citatio nō sit circumducta. Suiller. de cūgnō in l. licet. post glo. ibid. in v. bo. per executōis. C. de prescrip. xxx. anno. Cū dicit q' ad hoc vt prescriptio interrumpatur per citatiōem diliguit. aut citatio habuit effectum perfectū / tūc inter*

# De teneur par omosne. Ho. liij

ruptur: puta si possidebas rem meam et te feci citare sine tu venias. sine non venias citatio habet effectum solum tamen ego veniam et si paratus procedere. Aut te feci citare/ ergo non venis sed deficior in termino: tunc non habet effectum perfectum: sed dicitur circumducta. Hec de morte. Similiter de eug. que sequit. Bal. in d. l. si post prin. ff. in ead. glo. ff. de co. q. quem fac. erit. et in l. post edictu. ff. post mediu. ff. extra quero. ff. de indi. et in l. j. in prin. ff. de in ius voc. Si autem citandus est absens/ vel latitat/ aut claudit hostiu. / debet nunciis assignere relationem in hostio/ vel proicere in domo secundum 210. in l. pletis. j. c. ff. col. Et ibi ampliat. xij. modis cum multis limitationibus. ff. de in ius voc. An autem talis prescriptio interruptio semper duret/ vide late per scely. in d. c. illud. Guillelmus le rouille alenconensis.

In textu ibi

Et les seurs 2c.

**Additio.** Cōsuetus do in hoc casu nos reducit ad ius commune in l. inter filios. C. fami. heredi. l. si do a liberis. ff. de lib. agnos. l. si marit. in ff. C. communi diu. q. d. bus iuribus cauetur q. he reditas iter filios et filias debet equaliter diuidi. Guillelmus le rouille.

**Secda additio**

In textu ibi

Le iour naturel de laudition 2c.

**Additio.** Dies naturalis est horarum viginti quatuor et leigitur a media nocte et finitur ad mediam noctem alteri diei. tex. et ibi glo. et ibi Bar. et paul. de casu. l. mare. ff. de feriis. Et dies artificialis ab ortu solis usque ad occasum/ ut in d. glo. vide q. scripsi in glo. cōsuetu. cenomanie arti. et ceteris. et ibidem de aurota et crepusculo/ cui attribuitur nocti vel diei plura alia. Guillelmus le rouille alenconensis.

De teneur par omosne. xxxij.

**L**En doit scauoir que ceulz tiennent par omosne qui tiennent les terres qui furent dōnees en pure omosne a dieu et a ceulz qui le seruent. 2c. Pour la declaration de ce texte doit on noter quil ya deux manieres domosnes.

La premiere est omosne pure et franche en quoy le prince ne retient aucune terrienne iurisdiction: si come font les fiefs et les heritages sainctz et les lieux de **immunité**. La seconde est simple omosne qui n'est pas pure et franche: en quoy le roy a aucune iurisdiction si comme les heritages que tiennent les abbayes: et autres gens deglise par raison de leurs eglises quod leur laisse tenir par longue possession quilz en ont eue: ou par amouissement du prince.

Et peut chacune des deux omosnes estre diuisee en deux membres. La premiere en omosne sainte ou cōsacree/ si comme sont les eglises ou sont les cimitieres: Et en omosne de immunité, si comme sont les lieux qui sont donnez purement et franchement du cōsentement du prince sans quil retienne aucune terrienne iurisdiction non plus que en ceulz qui sont sacrez et benis.

Et peut estre que tels lieux de immunité demeurent non sacrez et non benis pour ce que leglise et cimitiere n'ensent este de trop grant creuit. Et en chascun de ceulz lieux tāt sacrez que benis et de immunité seroit vng homme sauue par la franchise des lieux.

La seconde omosne qui n'est point pure ne franche / peut estre diuisee en deux parties. La premiere est aucuns fiefs et tenementz des eglises que le prince ou autre personne leur a donnee/ q. sont amouiz par le prince/ afin quilz ayent pouoir au moins de les tenir. Et y

**L**En dict q. ceulz tienent p omosne qui tiennent terres dōnees en pure omosne a dieu/ et a ceulz qui le seruent: en quoy le donneur ne retiēt aucune droicture/ fors seulement la seigneurie de patronage/ et tiennent dicculz p omosne cōde de patrons. Aucū ne peut omosner aucune terre/ fors ce q. l'ya. Et pource doit le scauoir q. le duc ne les barons ne les autres q.